
BUPATIBANYUMAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR : l I 'T/\HUtl ;l009 

TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA SEKRETARIAT BADAN PEMBINA PO 

BPR BKK f BKK KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2009 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan Sekretariat 
Sadan Pembina PD BPR BKK/BKK Kabupaten Banyumas 
guna mendukung pembinaan pada PD BPR BKK/BKK 
Kabupaten Banyumas, perlu disusun Anggaran dan 
Belanja Sekretariat Badan Pembina PD BPR BKK/BKK 
Kabupaten Banyumas Tahun 2009; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Sekretariat Badan 
Pembina PD BPR BKK/BKK Kabupaten Banyumas Tahun 
2009. 

1. Undang-undang Nomor 13 
Pembentukan Daerah-daerah 

Tahun 1950 
Kabupaten 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah ; 

tentang 
Dalam 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Ne9ara Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4548); 

3. Peraturan Daerah Propinsi Jawa Tengah Nomor 19 Tahun 
2002 tentang Perusahaan Daerah Badan Kredit 
Kecamatan di Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah 
Propinsi Jawa Tengah Tahun 2002 Nomor 121); 

4. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 11 Tahun 
2008 tentang Perusahaan Daerah Bank Perkreditan 
Rakyat Sadan Kredit Kecamatan di Provinsi Jawa Tengah 
(Lembaran Oaerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 
Nomor 11 Seri E Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Nomor 17); 



r 

Menetapkan 

5. Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 115 tahun 2003 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Propinsi 
Jawa Tengah Nomor 19 Tahun 2002 tentang Perusahaan 
Daerah Badan Kredit Kecamatan Propinsi Jawa Tengah; 

6. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 148 Tahun 2008 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 
Jawa T engah Nomor 11 Tahun 2008 tentang Perusahaan 
Daerah Bank Perkreditan Rakyat Sadan Kredit Kecamatan 
(PD BPR SKK) di Provinsi Jawa Tengah ( Serita Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 148); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA SEKRETARIAT BADAN PEMBINA PD BPR 
SKK / BKK KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 
2009. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Sekretariat Badan Pembina PD BPR BKK / BKK 
Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2009 sebagai berikut: 

1. Pendapatan Rp. 703.976.390,-
2. Belanja Rp. 703.976.390,-

Saldo Rp. 0,

Pasal 2 

Pendapatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 berasal dari penyisihan laba bersih 
PD BPR BKK / BKK Tahun 2008 ditambah sisa Anggaran dan Belanja Sekretariat 
Sadan Pembina PD BPR BKK / BKK Tahun 200.8. 

Pasal 3 

Anggaran Pendapatan dan Belanja beserta nncIan Siaya/belanja sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran I dan II Peraturan Bupati ini. 

Pasal4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Banyumas 

Diundangkan di ;urokcrto 
Pada TanggaJ ............. .AP.R .. 10~9 .. 

l'lt. SF.KIU,'TARTS OA.t~Ri\H KABUPATEN 
13ANYUMAS 

~;-~ 
_!~=-2.tll.1'<0~0, SH, M,IJum, 

Ditetapkan di Purwokerto 

P ,q tang gal : 1 7 ii.PR 2009 

-



r 

No 

I 

1 

2 

3 

Lampiran I Peraturan Bupati Banyumas 
Nomor : 
Tanggal : ft-·7 APR 2009 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
SEKRET ARIA T BADAN PEMBINA PD BPR BKK / BKK 
KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2009 

URAIAN 
JUMLAH SUB TOTAL JUMLAH TOTAL 

fRn\ (Rn\ 

Pendapatan 

Sisa anggaran tahun 2008 141.455.593,-

Biaya operasioanl BP PD BPR 

BKK/BKK 401 .800.570,-

Dana Pembinaan Kabupaten 160.720.227,-

Jumlah I 703.976.390,- 1 
f--

II Biaya I Belanja 

1 Biaya Pembinaan 225,500.000,- I 

I 21 Biaya Perjaianan Dinas 
,..,.._,.. ,..,.,.. nl"l.n 

£.V.t..::iiou.uuu,-

3 Biaya Pemeliharaan/Pembelian 103.624.000,-

4 Honorarium 162.300,000,-

5 Biaya lain-lain 9.602.390,-

Jumlah II 703.976.390,-- Jumlah (I - II) SALDO 0-
' 

-



Tanggal l1 7 APR t0J9 

RINCIAN BIAVA/ BELANJA 
ANGGARAN PENDAPAT AN DAN BELANJA 

SEKRETARIAT BADAN PEMBINA PD BPR BKK / BKK 
KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2009 

No URAIAN 

1 2 
I BIAVA PEMBINAAN 

1. Pembinaan Karyawan/Karyawati PD BPR 
BKK/BKK Kabupaten Banyumas 

2. Evaluasi pelaksanaan RKAP Tahun 2009 
3. Fasilitasi Diklat Perbankan 
4. Fasilitasi Pendirian BPR Syariah 
5. Sosialisasi Merger PD BKK 
6. Rapat Koordinasi 
7. Penyusunan Profil PD BPR BKK/BKK 

Kabupaten Banyumas 
8. Biaya RUPS 5 X Rp. 3.000.000,-
9. Study Banding 

10. Penghargaan bagi Cabang PD BPR BKK/ 
PD BKK Pengumpul dana terbanyak 

JUMLAH: 

II BIAVA PERJALANAN DINAS 

1. Perjalanan Dinas ke Jabar/Jateng/DIY 
Gol. IV 
Biaya Penginapan Rp. 540.000 X 4 X 12 
Uang Harian Rp. 350.000 X 8 X 12· 
Gol. Ill 
Biaya Penginapan Rp. 450.000 X 4 X 12 
Uang Harian Rp. 300.000 X 8 X 12 
Gol. II 
Biaya Penginapan Rp. 300.000 X 4 X 12 
Uang Harian Rp. 250.000 X 8 X 12 
Bahan Bakar/Premium 
70 ltr X 4 X 12 X Rp. 4.500,-

2. Perjalanan Dinas ke Kabupaten/Kota 
Dalam Wilayah Bakorwil Ill Jawa Tengah 
Gol. IV 
Biaya Penginapan Rp. 325 000 X 1 X 12 
Uang Harian Rp. 200.000 X 2 X 12 
Gol. Ill 
Biaya Penginapan Rp. 275.000 X 1 X 12 
Uang Harian Rp. 175.000 X 2 X 12 
Gol. II 
Biaya Penginapan Rp. 225.000 X 1 X 12 
Uang Harian Rp. 120.000 X 2 X 12 
Bahan Bakar/Premium 
20 ltr X 1 X 12 X Rp. 4.500,-

JUMLAH: 

I 

JUMLAH SUB JUMLAH 
TOTAL TOTAL 

{':9>) - -J---.>..: IR..:i:to'-'-l -t 
3 4 

30.000.000 
15.000.000 
30.000.000 
50.000.000 

6.000.000 
20.000.000 

5 000 000 
15.000.000 
50.000.000 

4.500.000 

25.920.000 
33600.000 

21.600.000 
28.800.000 

14.400.000 
24.000.000 

15.120.000 

3.900.000 
4.800.000 

3.300.000 
4.200.000 

2.700.000 
2.880.000 

1.080.000 

225.500.000 

186.300.000,-



1 2 

3. Perjalanan Dinas Pulang Pergi kurang dari 
5 Jam dalam Wilayah Kabupaten Banyumas 

GollV 
Uang Harian Rp. 75.000 X 5 X 12 
Gollll 
Uang Harian Rp. 65.000 X 5 X 12 
Gol 11 
Uang Harian Rp. 50.000 X 5 X 12 
Bahan Bakar/Premium 
15 X 5 X 12 X Rp. 4.500,-

4. Kurir surat/Pengiriman surat lewat PT Pos 
Purwokerto ( dalam 1 tahun ) 

JUMLAH: 

Ill. PEMELIHARAAN/PEMBELIAN 

1. Alat-alat tulis dan foto copy dalam 1 tahun 
2. Operasional dan perbaikan komputer dalam 1 

tahun ( 5 unit komputer ) 
3. Pembelian 1 unit Sepeda Motor Honda untuk 

Hadiah Undian Tamades. 
4. Pemeliharaan Kendaraan 

Mobil: 
-Premium 250 ltr X 12 Bin X Rp. 4.500,-
~ ....... +i Ali ........... ,i ......... A.-. ... ....... _.. ............. 

-'-'ell IU vn,;;i.c:1 Vl"-'C UQI I .;,..,-01 \tJCII ~ 

-Pajak kendaraan roda 4 
Sepeda Motor : 
-Premium 26 ltr X 12 Bin X 6 X Rp.4.500,-
-Ganti Oli,Service dan spartpart 6 Spd. Motor 
-Pajak kendaraan roda dua Rp.300.000 X 6 

5. Pembelian 1 buah kulkas 
6. Biaya lain-lain : 

-Listrik 12 bulan X Rp. 300.000,-
-PDAM 12 bulan X Rp. 100.000,-
-Koran 12 bulan X Rp. 200.000,-

7. Pembelian Note book 1 unit 
8. Seragam Sadan Pembina dan Sekretariat 

Sadan Pembina PD BPR BKK/BKK 
Kabupaten Banyumas 

9. Pembelian 1 unit printer 

JUMLAH: 

IV. HONORARIUM 

A. Honorarium Pengelolaan PD BPR BKK/BKK 
1. Bupati Rp. 2.500.000,- X 12 bulan 
2. Wakil Bupati Rp. 1.500.000,- X 1 bulan 
3. Sekda Rp. 1.250.000,- X 12 bulan 
4. Asekbang Rp. 1.000.000,- X 12 bulan 

Jumlah 

3 

4.500.000 

3.900.000 

3.000.000 

4.050.000 

1.200.000 

15.000.000 

8.000.000 

14.000.000 

13.500.000 
1:. /!.IV'\ nnn 
tJ,VVV ,'-'UU 

500.000 

8.424.000 
5.200.000 
1.800.000 
1.500.000 

3,600.000 
1,200.000 
2.400.000 

15.000.000 

5.000.000 
3.000.000 

30,000.000 
1.500.000 

15.000.000 
12.000.000 

4 

16.650.000 

103.624.000 

58.500.000 



1 2 3 4 
B. Honor Se-Anggota BP PD BPR BKK/BKK 

1. Ketua BP Rp. 1.750.000,- X 12 Bin 21 .000.000 
2. Sek reta ris Rp. 1.000.000,- X 12 Bin 12.000.000 
3. Bappeda Rp. 800.000,- X 12 Bin 9.600.000 
4. Bag Keuangan 

Dan Aset Rp. 800.000,- X 11 Bin 8.800.000 
5. Bag Hukum Rp. 800.000,- X 11 Bin 8.800.000 
6. lnspektorat Rp. 800.000,- X 1 Bin 800.000 
7.BPO Rp. 800.000,- X 1 Bin 800.000 

C. Honor Tenaga Kontrak pada Staf Sekretariat 
BP PD BPR BKK/BKK 
Rp. 700.000,- X 2 Orang X 12 bulan 16.800.000 

D. Honor Staf Pelaksana Sekretariat BP PD BPR 
BKK/BKK 
Rp. 400.000,- X 4 orang X 12 bulan 19.200.000 

E. Honor Penjaga Malam Gedung Sekretariat BP 
PO BPR BKK/BKK 
Rp. 300.000,- X 1 orang X 12 bulan 3.600.000 

F. Honor Petugas Kebersihan 
Rp. 200.000,- X 1 orang X 12 bulan 2.400.000 

JUMLAH: I 103.800.000 

V. BIAY A LAIN-LAIN 

Bantuan Sosial dll. 
9.602.390 

JUMLAH: I 9.602.390 

JUMLAH TOTAL 703.976.390 I 


